
 

Dekretua / Decreto: 3622 / 2023 Página 1 

 

   

Dekretua / Decreto: 3622 / 2023 Erref. / Ref.: L.B./ua 

Gaia / Asunto: NOMBRAMIENTO DE MIEMBROS DE MESA DE CONTRATACION 

ASISTENTE A ALCALDIA 2023   

Arloa / Área: KONTRATAZIO / CONTRATACION 
Interesduna / Interesado:  

 
 
 

AURREKARIAK  ANTECEDENTES 

 

LEHENENGOA.- Alkatetzaren 2019.06.17ko 
3038. Dekretuaren bidez, iraunkorreko mahaia 
izendatzea xedatu zen 
  

 PRIMERO.- Por Decreto de Alcaldía nº 3038 de 
fecha 17.06.2019 se dispuso el nombramiento de 
Mesa de contratación permanente.  

BIGARRENA.- 2023ko ekainaren 17an 
Getxoko Udala eratzeko batzarra egin da. 
Bertan, AMAIA AGIRRE MUÑOA andrea 
izendatu dute alkate. 
 

 SEGUNDO.- Con fecha 17 de junio de 2023 ha 
sido celebrada sesión de constitución del 
Ayuntamiento de Getxo en la que se proclamó 
Alcaldesa de Getxo a doña AMAIA AGIRRE 
MUÑOA. 
 

Aurreko gertaera aurrekarietan aplikatuko dira  A los anteriores  antecedentes de hecho son de 
aplicación los siguientes 

 

ZUZENBIDEKO OINARRIAK 

  

FUNDAMENTOS DE DERECHO 

 

I.- Jarraian emango den araudiak ezarri du 
legedi aplikagarria:  

- Azaroaren 8ko 9/2017 Legea, Sektore 
Publikoko Kontratuei buruzkoa; horren bidez, 
2014ko otsailaren 26ko Europako 
Parlamentuaren eta Kontseiluaren 2014/23 (EB) 
eta 2014/24 (EB) Zuzentarauen transposizioa 
egiten da Espainiako ordenamendu juridikora. 
Eta bereziki Sektore Publikoko Kontratuei 
buruzko Legearen (SPKL) 326. eta 327. 
artikuluak, 2. xedapen gehigarriko I. eta VII. 
idatz-zatiak, nahiz azken xedapenetatik 
hamaseigarrena. 
 

 I.- La legislación aplicable es la que determina la 
normativa siguiente:  
 
- Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos 
del Sector Público, por la que se transponen al 
ordenamiento jurídico español las Directivas del 
Parlamento Europeo y del Consejo 2014/23/UE y 
2014/24/UE, de 26 de febrero de 2014. Y en 
concreto, el art. 326, 327, D.A. 2ª apartado I y 
apartado VII, D.F. 16ª LCSP. 
 

II.- Alkatetzaren eskumena da erabaki hau 
hartzea. 

 II.- Es competencia de Alcaldía la adopción del 
presente acuerdo. 
 

EBATZI DUT 

 

 RESUELVO 

 

LEHENENGOA: Baliogabetzea 3038 Dekretua, 
2019-06-17koa, Alkatetzaren laguntzaile den 
(edo Tokiko Gobernu Batzarrarena, eskuordetze-
kasuetan) Kontratazio Mahai iraunkorra 

 PRIMERO: Dejar sin efecto el Decreto 3038 de 
fecha 17.06.2019 sobre designación de la Mesa 
de Contratación permanente asistente a la 
Alcaldía (o a la Junta de Gobierno Local en los 

C
od

.  
V

al
id

ac
io

n:
  G

E
T

/D
E

K
/2

02
3/

36
22

   
7g

7h
ow

R
x8

3

S
inatua:  

F
irm

ado:  
LE

IR
E

 B
ILB

A
O

 F
U

E
N

T
E

 (K
otratazio, O

ndare eta E
txebizitzaren A

rloko A
rduraduna / R

esponsable del Á
rea de C

ontratación, P
atrim

onio y V
ivienda) D

ata: 2023/07/06 F
echa: 06/07/2023

IR
A

N
T

Z
U

 U
R

IA
R

T
E

 G
O

M
E

Z
 (K

ontratazio, O
ndare, E

txebizitza eta G
etxo K

irolak zinegotzia / C
oncejal de C

ontratación, P
atrim

onio, V
ivienda y G

etxo K
irolak) D

ata: 2023/07/06 F
echa: 06/07/2023

A
M

A
IA

 A
G

U
IR

R
E

 M
U

Ñ
O

A
 (A

lkate an
d

rea / A
lcald

esa) D
ata: 2023/07/07 F

ech
a: 07/07/2023



 
Dekretua / Decreto: 3622 / 2023 Página 2 

 
 

izendatzeari buruzkoa.  
 
Beraz, Alkatetzaren laguntzaile den Kontratazio 
Mahaia jarraian adierazitako baldintzetan 
geratuko da. 
 

casos de delegación).  
 
Por Lo tanto, la Mesa de Contratación asistente a 
Alcaldía quedará en los términos señalados a 
continuación. 
 

BIGARRENA: Kontratazio Mahaiak laguntza 
eskainiko du legez nahitaezkoa den kasuetan 
soilik, hots, SPKLren 326.1. artikuluan 
jasotakoak. 

 
Alabaina, publizitaterik gabeko prozedura 
negoziatuetan eta SPKLren 159.6. artikuluan 
aipatzen den prozeduretan, kontratazio-
organoak eskatu ahalko du Kontratazio Mahaiak 
horietan parte har dezala, kontratazioaren 
espedientea hasteko eskatzen duen sailak edo 
unitateak justifikatutako proposamena aintzat 
hartuta. Inguruabar hori beren-beregi jasoko da 
dagokion kontratu-espedientearen klausula 
ekonomiko eta administratiboen pleguan.  
 
Mahaiak egin beharreko funtzioak SPKLren 
326.2. artikuluan adierazitakoak izango dira, 
2013-04-30eko Osoko Bilkuraren 39. erabakiaren 
bidez sortutako kontratazio-organoan egin 
daitekeen eskuordetzea gorabehera. 
 

 SEGUNDO: La Mesa de Contratación prestará 
asistencia únicamente en aquéllos supuestos en 
los que sea legalmente preceptivo, a saber, los 
que se relacionan en el art. 326.1 LCSP. 

 
No obstante, en los procedimientos negociados 
sin publicidad y en el procedimiento recogido en 
el art. 159.6 LCSP el órgano de contratación 
podrá decidir la participación en los mismos de la 
Mesa de Contratación, a la vista de propuesta 
justificada del Departamento o Unidad que insta 
la incoación del expediente de contratación. Tal 
circunstancia se hará constar expresamente en el 
Pliego de Cláusulas Económico – administrativas 
del correspondiente expediente contractual.  
 
Las funciones a realizar por la mesa serán las 
señaladas en el art. 326.2 LCSP, sin perjuicio de 
la delegación que se pueda realizar en el organo 
de contratación creado por Acuerdo Plenario nº 
39 de 30.04.2013. 
 

HIRUGARRENA: Beren eskumeneko 
kontratu-espedienteetan Alkatetza honi (edo 
Tokiko Gobernu Batzarrari, eskuordetzea 
dagoen kasuetan) modu iraunkorrean laguntza 
eman behar dioten Kontratazio Mahaiko kideak 
izendatzea. 

 

 TERCERO: Designar a los miembros de la Mesa 
de Contratación que con carácter permanente 
haya de prestar asistencia a esta Alcaldía (o a la 
Junta de Gobierno Local en los casos de 
delegación) en los expedientes contractuales de 
su competencia: 

TITULARRAK: 
 

 Lehendakaria: Irantzu Uriarte Gómez. 
 

 Bokalak: 
 

- Idazkari Nagusia 
- Udal Kontu-hartzailea 
- Udal Diruzaina 

 
 Idazkaria: Kontratazio eta Erosketa 

Sailaren Teknikari Arduraduna 
 

 TITULARES: 
 

 Presidente/a: Irantzu Uriarte Gómez. 
 Vocales: 
 

- Secretario/a General 
- Interventor/a Municipal 
- Tesorero/a Municipal 

 
 Secretario/a: Técnico/a Responsable de 

Contratación y Compras 
 

ORDEZKOAK: 
 

Lehendakariarena: Alvaro González Pérez. 
 Bokalena: 

 
- Idazkari nagusiarena: Behin-Behineko 

Idazkariak izendatzea 
 
 

- Udaleko kontu hartzailearena: Behin-
Behineko kontu hartzaileak 

 SUPLENTES: 
 

 Del Presidente/a: Alvaro González 
Pérez. 

 
 De los/las vocales: 
 
- Del/a Secretario/a General: Según 

Decreto de nombramiento del/la 
Secretario/a General accidental. 

 

C
od

.  
V

al
id

ac
io

n:
  G

E
T

/D
E

K
/2

02
3/

36
22

   
7g

7h
ow

R
x8

3

S
inatua:  

F
irm

ado:  
LE

IR
E

 B
ILB

A
O

 F
U

E
N

T
E

 (K
otratazio, O

ndare eta E
txebizitzaren A

rloko A
rduraduna / R

esponsable del Á
rea de C

ontratación, P
atrim

onio y V
ivienda) D

ata: 2023/07/06 F
echa: 06/07/2023

IR
A

N
T

Z
U

 U
R

IA
R

T
E

 G
O

M
E

Z
 (K

ontratazio, O
ndare, E

txebizitza eta G
etxo K

irolak zinegotzia / C
oncejal de C

ontratación, P
atrim

onio, V
ivienda y G

etxo K
irolak) D

ata: 2023/07/06 F
echa: 06/07/2023

A
M

A
IA

 A
G

U
IR

R
E

 M
U

Ñ
O

A
 (A

lkate andrea / A
lcaldesa) D

ata: 2023/07/07 F
echa: 07/07/2023



 
Dekretua / Decreto: 3622 / 2023 Página 3 

 
 

izendatzea 
 

- Udaleko diruzainarena: Behin-
Behineko diruzainak izendatzea 

 

- Del/a Interventor/a Municipal: Según 
Decreto de nombramiento del/la 
Interventor/a Municipal accidental. 

 
- Del/a Tesorero/a Municipal: Según 

Decreto de nombramiento del/la 
Tesorero/a Municipal accidental. 

 
 

 Idazkariarena: Kontratazio eta Erosketak 
Ataleko arduraduna ordezteko 
dekretuaren arabera. 

  Del/la Secretario/a: Según Decreto de 
sustitución del/la Responsable de 
Contratación y Compras. 

 
Karguen edo postuen bidez modu iraunkorrean 
identifikatuta dauden Kontratazio Mahaiko 
kideak bat etorri behar dira une bakoitzean 
beraien titularrak diren pertsonekin. 
 

  
Los miembros de la Mesa de Contratación 
permanente identificados mediante cargos o 
puestos se corresponderán con  las personas 
que sean titulares en cada momento de los 
mismos. 
 

Kontratazio Mahaiaren berrikuntzarako lehia- 
zein elkartze-elkarrizketako prozeduretan, 
Kontratazio Mahaiak aurretiaz adierazitako 
eraketa izango du; horrez gain, berrikuntzarako 
lehia edo elkartzea eragingo duen gaian 
bereziki kualifikatutako pertsonek hartuko dute 
parte. Hori guztia SPKLren 327. artikuluan 
jasotakoarekin bat etorriz. 
 

 En los procedimientos de diálogo competitivo o 
de asociación para la innovación la mesa de 
contratación tendrá la composición señalada 
anteriormente y además se incorporarán  
personas especialmente cualificadas en la 
materia sobre la que verse el diálogo o la 
asociación para innovación de conformidad con 
lo indicado en el art. 327 LCSP. 
 

LAUGARRENA: Izendatutako Kontratazio 
Mahaiaren osaera argitaratzea Getxoko 
Udalaren Web orriko Kontratatzailearen 
Profilean eta Bizkaiko Aldizkari Ofizialean.  
 

 CUARTO: Publicar la composición de la Mesa 
de Contratación designada en el Perfil del 
Contratante de la página Web del 
Ayuntamiento de Getxo y en el Boletín Oficial 
de Bizkaia.  

 
 
 
 
Agiri honek eskuz idatzitako sinadurarik ez izenperik ez duen arren, 
legezko balioa du. Getxoko Udalaren web-orrialdetik 
(http://www.getxo.eus/  administrazio elektronikoko bulegoa) agiri 
honen benetako kopia eskuratu ahal duzu formatu digitalean, 
ezkerraldean ageri den egiaztapen-kode segurua erabiliz 

 A pesar de no constar firmas manuscritas, este documento tiene 
validez legal. En la Página Web Municipal ( http://www.getxo.eus/   
 Oficina de Administración Electrónica) podrá obtener una copia 
auténtica de este documento en formato digital, mediante el Código 
Seguro de Verificación que aparece en el margen izquierdo. 

 

C
od

.  
V

al
id

ac
io

n:
  G

E
T

/D
E

K
/2

02
3/

36
22

   
7g

7h
ow

R
x8

3

S
inatua:  

F
irm

ado:  
LE

IR
E

 B
ILB

A
O

 F
U

E
N

T
E

 (K
otratazio, O

ndare eta E
txebizitzaren A

rloko A
rduraduna / R

esponsable del Á
rea de C

ontratación, P
atrim

onio y V
ivienda) D

ata: 2023/07/06 F
echa: 06/07/2023

IR
A

N
T

Z
U

 U
R

IA
R

T
E

 G
O

M
E

Z
 (K

ontratazio, O
ndare, E

txebizitza eta G
etxo K

irolak zinegotzia / C
oncejal de C

ontratación, P
atrim

onio, V
ivienda y G

etxo K
irolak) D

ata: 2023/07/06 F
echa: 06/07/2023

A
M

A
IA

 A
G

U
IR

R
E

 M
U

Ñ
O

A
 (A

lkate andrea / A
lcaldesa) D

ata: 2023/07/07 F
echa: 07/07/2023


		2023-06-16T01:37:03+0200
	GETXOKO UDALA - AYUNTAMIENTO DE GETXO




